
 

Hygienická eurytmie  
ve výuce a v terapii 

   Velikonoční setkání v Trpoměchách 

Již třetím rokem se setkáváme v předvelikonočním čase, 
abychom napříč celým spektrem oboru eurytmie 
vytvořili prostor ke společnému cvičení, setkání a růstu. 
Letos téma semináře nahlédne na školu a na ozdravné 
procesy v rámci výuky školní eurytmie a terapie. 
 

Hlavní téma bude zaměřeno na: 

• Šest „dětských konstitucí“ z pedagogických 
přednášek Rudolfa Steinera. Seznámíme se 
s nimi v teorii i v praktických eurytmických a 
terapeutických cvičeních.  
 

Další dvě oblasti budou doplněním celého 
semináře: 

• Směry v prostoru ve vztahu k postavě a jejich 
propojení s tzv. bytostnými články člověka. 
 

• Kde může působit Lucifer a Ahriman na vývoj 
člověka a kde je lidský jedinec svobodný? 

 

 

 

Seminář pedagogické a 

terapeutické eurytmie s Manuelou 

Biesantz ze Švýcarska 

08. - 11. 04. 2020 

Centrum Otevřený prostor 

v Trpoměchách u Slaného 

 

Začátek: Ve středu v 19:00 (příjezd 
možný od 18:00) Konec: v sobotu 
v 16:00  
 
Cena: Obsahuje kurzovné, ubytování na 3 
noci, teplé obědy a večeře. Snídaně si 
každý zajišťuje samostatně. 
 
3 400,- běžné kurzovné 
3 200,- členové spolku Eurythmea 
 
Přihlášení platbou zálohy 1000,- zasílejte 
na účet spolku Eurythmea (uveďte 
příjmení_seminář Manuela): 
2900848751/2010 
 
Kontakt: info@eurytmie.cz 
 

 
 
Manuela Biesantz (nar. 1963) 
účinkovala již jako malé dítě v představení 
Faust na jevišti v Goetheanu. Je 
absolventkou Waldorfské školy v Basileji, 
kde nyní 14 let působí jako léčebná 
eurytmistka. Uměleckou eurytmii 
vystudovala ve Stuttgartu u Else Klink, 
kde později působila v jevištní skupině a 
vystupovala po celém světě. Modul „školní 
léčebné eurytmie“ vyučuje ve vzdělávaní 
v Dornachu, kde žije s manželem a se 
dvěma dospělými dcerami. 
 
 
 
 

 

mailto:info@eurytmie.cz

